1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
02-07-2013 - Nº 117

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 044/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 17, XXXI, do Regimento Interno, e tendo em vista o
processo administrativo nº 550/2013,
R E S O L V E:
Conceder ao Juiz PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO, titular da Vara do
Trabalho de Quirinópolis, o trânsito no período de 18 de outubro a 1º de
novembro de 2013, em face de sua promoção para a referida vara,
consoante Resolução Administrativa nº 8/2013.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 046/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto DANIEL BRANQUINHO CARDOSO
para responder pelo Juízo Auxiliar de Execução e Câmera Permanente de
Conciliação, no período de 1º a 16 de julho de 2013, em virtude de
férias da juíza responsável pelas unidades, sem prejuízo de suas
atividades no Grupo IX da Capital.
Art. 2º Revogar a PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 038/2013 a partir da
referida data.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no
Boletim Interno Eletrônico.
Assinado Eletronicamente
Elza Candida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

       ANO VII - NÚMERO 117 - GOIÂNIA-GO, TERÇA-FEIRA, 2 DE JULHO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
02-07-2013 - Nº 117

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 047/2013
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas na PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 220/2012,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO para proferir
sentença nos processos a seguir relacionados, oriundos da Vara do
Trabalho de Formosa, que se encontravam conclusos à Juíza Ruth Souza de
Oliveira:

1 RTOrd-0001149-71.2011.5.18.0211

2 RTOrd-0000012-20.2012.5.18.0211

3 RTOrd-0000178-52.2012.5.18.0211

4 RTOrd-0000185-44.2012.5.18.0211

5 RTOrd-0000256-46.2012.5.18.0211

6 RTOrd-0000337-92.2012.5.18.0211

7 RTOrd-0000578-03.2011.5.18.0211

8 RTOrd-0000623-07.2011.5.18.0211

9 RTOrd-0000983-39.2011.5.18.0211

10 RTOrd-0000984-24.2011.5.18.0211

11 RTOrd-0001012-89.2012.5.18.0211

12 RTOrd-0001029-28.2011.5.18.0211

13 RTOrd-0001098-60.2011.5.18.0211

14 RTOrd-0001146-19.2011.5.18.0211

Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Assinado Eletronicamente
Elza Candida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 734/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4613/2013,  e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora CARLA HIDALGO PETRAGLIA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir a servidora VIRGÍNIA LISBÔA SANTOS, titular da função
comissionada de Chefe de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete da

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
02-07-2013 - Nº 117

Presidência, no período de 08 a 17 de julho de 2013, em virtude de
férias da titular.
Art. 2° Designar a servidora CARLA HIDALGO PETRAGLIA para substituir a
servidora VALDECY MACHADO FAGUNDES KANE, titular da função comissionada
de Assistente Administrativo, código TRT 18ª FC-3, do Gabinete da
Presidência, nos períodos de 18 a 27 de julho de 2013 e de 07 a 16 de
agosto de 2013, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 735/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4611/2013,  e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar a servidora NILZA DE SÁ HENRIQUE RIBEIRO, Auxiliar Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do Quadro
de Pessoal deste Tribunal, para substituir a servidora PAULA CRISTINA
DE BESSA F. FREITAS, titular da função comissionada de Assistente de
Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete da Presidência, no período de
02 a 19 de julho de 2013, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 736/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Tornar sem efeito a dispensa da função comissionada de Assistente de
Diretor de Secretaria, Código TRT 18ª FC-5, da 4ª Vara do Trabalho de

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
02-07-2013 - Nº 117

Anápolis, referente à servidora LUDMILLA ELIAS LIMIRIO SILVA, a partir
de 13 de junho de 2013, conforme consta da Portaria TRT 18ª DG/SGPe nº
680, de 11 de junho de 2013.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 737/2013
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares,  tendo em vista a delegação
de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o
Processo Administrativo – SISDOC Nº 4707/2013,  e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 295/2013 e a
apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designada a servidora SIOMARA BAPTISTA TEIXEIRA NASSAR, à
disposição desta Corte, para substituir a servidora PATRÍCIA VALENÇA
PINTO, titular da função comissionada de Assistente Administrativo,
código TRT 18ª FC-3, do Gabinete do Desembargador do Trabalho Breno
Medeiros, no período de 21 de junho a 05 de julho de 2013, em virtude de
licença médica da titular.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de junho de 2013.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de
Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 087/2012 PA nº
2013/2012, para registrar os preços para aquisição ordinária de materias
elétricos. para aquisição ordinária de material de expediente. Vigência:
1(um) ano a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujos itens foram adjudicados da seguinte forma: Empresa, item,
quantidade e preço unitário:
FERRAGENS J. TEODORO LTDA – ME. CNPJ: 03.018.800/0001-28. 1- 5pct
c/100unid; R$4,60.  2- 5pct c/100unid; R$14,00. 3-5pct c/ 100unid; R$
21,00. 33- 100unid; R$11,00.

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

terça-feira
02-07-2013 - Nº 117

COPEL COMERCIAL DE PEÇAS LTDA – EEP. CNPJ:02.528.743/0001-64. 6-10rolos
c/200m; R$ 52,49. 37- 01unid; R$ 3.318,00.
ELECTRON LTDA – EPP.  CNPJ:05.872.863/0001-72. 7- 50unid; R$ 3,83.
COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME. CNPJ:
11.397.994/0001-48. 8- 100unid; R$18,73. 10- 20rolos c/ 100m; R$49,75.
11- 20rolos c/100m; R$49,00. 12- 20rolos c/ 100m; R$49,00. 13- 20rolos
c/ 100m; R$ 79,97. 14- 20rolos c/ 100m; R$ 79,49. 15- 20rolos c/ 100m;
R$ 79,29. 26- 50unid; R$7,68. 34- 200unid; R$2,23. 36- 10unid; R$ 39,74.
PHD COMERCIO E LICITAÇÕES LTDA – EPP. CNPJ: 10.828.286/0001-51. 9-
500unid; R$ 10,26.
18- 500unid; R$ 3,75. 20- 600unid; R$ 6,25.
GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA – ME. CNPJ: 10.647.765/0001-71. 16- 10rolos
c/ 100m; R$ 300,00.17- 400unid; R$ 5,50.
PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA – ME. CNPJ: 12.593.397/0001-51. 21- 1.000unid; R$
2,62. 22- 1.000unid; R$ 2,62. 30- 700unid; R$ 9,43. 32- 300unid; R$
8,59.
M G MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAGENS LTDA – ME. CNPJ:
12.362.239-0001-05. 23- 1.000uni; R$ 3,99.
ALMEIDA SILVA E ALMEIDA LTDA – ME. CNPJ: 12.792.188/0001-37. 24- 50unid;
R$ 2,42. 29- 300unid; R$ 8,85.
GUAXINIM COMERCIO LTDA – ME. CNPJ: 08.459.500/0001-06. 25- 50unid; R$
5,00. 27- 300pct c/ 2unid; R$ 5,00. 28- 400pct c/ 2unid; R$ 3,75.
FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
10.752.963/0001-03.  31- 700unid; R$ 10,59.
As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.
Ricardo Lucena
Diretor-Geral
________________________________________________________________________

		2013-07-02T17:57:06-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022